[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Калужская область
Глава городского самоуправления

городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2024 года

                № 01-07/14
О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу:  Калужская  область,  г.  Обнинск, ул. Комарова, д. 5»
         В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 28.02.2022 № 137 «Об определении порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов Калужской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании  Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Обнинске», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 14.02.2006           № 01-14 (в действующей редакции),  статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации города  «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу:  Калужская  область,  г.  Обнинск, ул. Комарова, д. 5» с 15.03.2024 по 29.03.2024.
2. Собрание участников публичных слушаний назначить на 25 марта 2024 года с 16.00 до 16.20 в актовом зале здания Администрации города Обнинска (пл. Преображения, д.1).
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию города Обнинска.
4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Администрации города (или по его поручению).
5. Не позднее 29.03.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах публичных слушаний и разместить его на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет».

6. Опубликовать в местных средствах массовой информации проект постановления главы Администрации города по рассматриваемому вопросу, оповещение о начале публичных слушаний, месте и времени сбора предложений от заинтересованных лиц по указанному проекту.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,
Председатель городского собрания                                                                   Г.Ю.Артемьев
Оповещение о начале публичных слушаний

            В соответствии с постановлением  Главы  городского  самоуправления  от 11.03.2024 № 01-07/14  «О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации города  «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу:  Калужская  область,  г.  Обнинск, ул. Комарова, д. 5»  (далее - Проект), публичные слушания назначены с 15.03.2024 по 29.03.2024.
Собрание участников публичных слушаний назначено на 25 марта 2024 года с 16.00 до 16.20  в актовом зале здания Администрации города Обнинска (пл. Преображения, д.1, пом. 404 (4 этаж).
Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с 15.03.2024  по 25.03.2024 по рабочим дням с 9 часов до 16 часов (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства, в письменной форме в подсистеме общественного голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи с 15.03.2024 по 25.03.2024.
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях,   информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по адресу: http://admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/projects.